**7** Ibi, Deinde ut decima. Certum est dati  
præceptum divinum de decimis, prout est de

congrua sustentatione ministrorum legis gra-  
tie, I. Corinb. 9. nu. 21. I. Timoth. 5. nu. 18. & ec-  
clesiasticū de quota 16. q. 1. & toto tit. de decimis,  
Trident. sess. 25. cap. 12. Certum etiam est dari  
præceptum de primitijs, ut videtur colligi cap.  
Decimam, I. de decimis, & cap. Revertimini, 16. q. 1.  
quāvis consuetudine passim sit abolitum. Que-  
runt tamen Doctores. Vtrum præter hæc duo  
præcepta decimarum, & primitiarum detur  
etiam præceptum de solvendis oblationibus,  
prout oblationes distinguuntur à decimis, &  
primitijs? Affirmant Glossa in cap. Statuimus, 16.  
q. 1. & cap. Omnis Christianus, de consecrat. dist. I.  
Hostiens. rubrica de parochijs, & in summa, tit. de pa-  
rochijs, Lapis consil. 58. nu. 1. & 7. colligitur ex  
S. Ambros. serm. 58. de Ascens. ubi inter opera boni  
Christiani ponit, Quod quando ad Ecclesiam venit,  
oblationem, qua altari debebit exhibet. Item ex Cle-  
ment. Rom. lib. 4. Consil. cap. 7. ubi ait, Oblationes  
populi fieri ad viatum sacerdotiorum. Similis ratio, & ne-  
cessitas supponitur cap. De his, & cap. Antiquos, 10.  
q. 1. Concilio Aurelianensi, cap. 16. & 17.

Verius est oblationes non deberi ex præ-  
cepto, cum id in sacris Canonibus nusquam  
apparet. imò Concil. Gabilonensi, habito sub Ca-  
talo Magno, cap. 6. clarè supponitur, oblationes  
esse spontaneas. Ita tenent communiter do-  
ctores apud Azor. part. I. lib. 7. cap. 7. q. II. Less.  
lib. 2. cap. 39. dubio 6. nu. 34. Suar. tom. I. de Relig.  
lib. I. cap. 5. nu. 2.

Cæterum non deberi oblationes ex aliquo  
præcepto non impedit quomihus debeantur  
uno ex 4. titulis, quos numerat D. Thom. 2. 2.  
q. 86. art. 1. Primus est eum debentur per mo-  
dum census, pensionis, aut conventionis antea  
factæ cum Ecclesia. Secundus cum debentur  
ex testamento, legato, donatione, voto, &c.  
Tertius, quando ministri Ecclesiæ non habent  
congruam sustentationem. Quartus cum alicu-  
bi oblationes consuetudine sunt introductæ. Le-  
ge Azor. & Suar. ubi proximè.

Circa tertium titulum, idest, cum ministri  
Ecclesiæ non habent congruam sustentationem  
(de quo Panormit. Anchæ. & alij, in rubrica de pa-  
rochijs, Sūmistr., & plures alij apud Covar. lib. I.  
variat. cap. 13. Gutierrez. Canonicarum quest. cap. 21.  
nu. 139. Gregor. Lopez in l. 9. tit. 19. part. I. Solus  
lib. 9. de justitia, q. 3. art. 1.) tres apponit limita-  
tiones, Suar. citatus. Primam, nu. 6. ubi ait tunc  
non distingui hanc obligationem, ab ea, qua  
tenentur fideles sustentare ministros Ecclesiæ,  
sive hæc sustentatio fiat per decimas, sive per  
contributions, sive per oblationes. Secun-  
dam, hanc obligationem esse quando necessi-  
tas ministrorum orietur ex eo, quod parochia-  
ni non solverent decimas sufficietes ad sus-  
tentationem, nam si solverent, non daretur talis  
obligatio, ita nu. 7. & nu. 8. rationem optimam  
assignat. Tertiam, non currere hanc obligatio-  
nem

nem parochianis quando adeo pauperes, & tenues sunt, ut non possint conferre ad congruam parochi sustentationem, quod bene advertunt Hostiens. in summa, tit. de paroch. Sylvester, verbo, Decima, quest. 2. citans Glossam Innocent. & Raymendum. ita Suar. nu. 9. Quas vero sustentationi parochi providere tunc debent, docet ibi bene Suar.

<sup>11</sup> Circa quartum titulum obligationis ex consuetudine, videri possunt D. Thom. 2. 2. q. 86. art. 1. ubi Cajetan. Aragon. & alij. Maior. in 4. dist. 15. q. 4. conclus. 2. scribentes ad caput suam, & caput Ad audiencem de simonia, ubi Panormit. Hostiens. & alij. Sylvester, verbo, Decima, & ibi Suar. num. 9. Vbi omnes aiunt, hanc consuetudinem, licet a principio voluntariam, & minime obligatoriam, sensim posse habere vim legis, & obligare, quia accepta est, & prescripta ut obligatoria, ad quam prescriptionem sufficere decenni tempus, probat optimè Lefsius, ubi proxime, num. 39. & Suar. num. 21.

<sup>12</sup> Ibi, Reddantur à laicis. Intellige cu debitate fuerint oblationes ex aliquo ex supra dictis 4. titulis. Prohibetur tamen iniqua exactio talium oblationum, cap. Cum Ecclesia, & cap. Suam, de simonia, damnata qualicunque consuetudine, quæ ibi corruptella appellatur: ut esset si parochiani cogarentur à privatis parochis, non ab Episcopo, ut cavitur cap. Ad Apostolicam, de simonia. Item si negarentur Sacra menta, vel spiritualia officia, nisi oblationes primum solverentur, vel daretur cautio, aut aliquid simile, quod videtur habere speciem simoniae. Lege Suar. tom. 1. de Relig. lib. 1. de cultu divino, cap. 5. nu. 22.

<sup>13</sup> Quid si laici oblationes huiusmodi non solvant, incurrunt ne aliquam poenam, quæ jure constituta sit? Respondeo aliqua esse iusta, quæ huiusmodi oblationes non solventibus, impontunt poenam excommunicationis, ut sunt cap. Qui oblationes, 1. & 2. & cap. Clerici, 13. q. 1. excommunicationem tamen hanc non esse ipso jure, notat ibi Glossa, quam sequuntur Azot. 1. p. lib. 7. cap. 38. q. 16. Suar. d. cap. 5. num. 25. Vbi addit solam cap. Ad Apostolicam, dici, cogendos esse coactione prudenti, & ab Episcopo adhibenda. Vide etiam Trid. sess. 22. de reform. cap. 1. & excommunicationem Bulla Canæ, quæ est nu. 17. At si roges de consuetudine faciendi oblationes in missa, sit ne valida, & in praecetto? Consule Marcum Antonium Genuensem practicatum Ecclesiasticum, q. 676. ubi resolvit, & laudabilem esse consuetudinem, & superiorem posse copellere ad eam servandam; iuxta cap. Ad Apostolicam, de simonia. Vnde primo infert a quo-

bene præstari partem convivij nuptialis curato, qui matrimoniu celebavit. Secundo posse presbyteros, diaconos, & subdiaconos interesse convivis nuptiaru, non obstante cap. Presbyter. dist. 34. cessante causa (ut ibi advertit archid.) prohibitionis, quia præsentia parochi devotioni, & honestatem præferet. Tertio valere consuetudinem, quod parochus vendat panem benedicendum parochianis, ex Bellrand. cons. 64. p. 2. dummodo non sit scandalum. Plura circa oblationes erunt in cap. Oblationes, infra dist. 90.

### In §. Verum, post principium, 14 ibi, Utendum ordinationibus.

Notat Covar. in cap. Alma mater, 1. p. §. 6. nu. 6. & per illum tenet, quod licet Sacramentum ordinis ab excōmunicato collatum imprimat characterem, tamen sic ordinatū non habere ordinis executionem, donec subsequatur dispensatio, sive ignorans, sive sciens ordinis suscepit, & hanc esse omnium concordem sententiam asseverat ex cap. 1. ubi Glossa, verbo, irritas, cap. 2. de schismatis, late Suar. de censuris, disp. 31. sect. 1. nu. 62. & 63. quis possit dispensare in hac suspensione, vide tundem Covar. & Suar. supra citatis locis.

### In Glossa, verbo, Duci. Vult Gloss. 15

Summi Pontificem posse laicis committere jurisdictionem spiritualem, ita ut ipsi laici, non tantum civiles, & criminales, verum etiam spirituales causas ex Papæ commissione tractare, ac definire valeant; Glossa similis in cap. 2. verbo, non presumant. de judicijs, ubi Abb. & Dec. nu. 6. Glossa in cap. Benequidem, verbo, præter, 95. dist. quam dicit celebrem Narr. cons. 1. de sentent. excōmunic. edit. 2. & in Manual. cap. 27. nu. 6. in principio, de penitentia, dist. 7. nu. 83. post alios Covar. in cap. Alma, 1. p. §. 11. nu. 3. Henr. lib. 13 de excōmunicat. cap. 24. in principio, littera B. Glossa notabilis, verbo, vel personis, in Extravag. 2. Ioannis 22. tit. de elect. & passim alij, secundum quos licet ea, quæ sunt annexa ordinibus ecclesiasticis lego divina, non possint per summum Pontificem laicis committi, secundum communem, in cap. Quanto, de consuetudine, ea tamen, quæ sunt jurisdictionis fori exterioris, cuiusmodi est potestas indicandi causas spirituales, excōmunicandi, & absolvendi ab excōmunicatione, seu beneficia conferendi per eundem summum Pontificem laicis committuntur.

<sup>16</sup> Probatur haec doctrina quia, & si laici, quatenus tales sunt, propria autoritate, & iure suo, per legem divinam prohibiti sunt, vel ut communiter dicunt Doctores, incapaces existant, potestatis, & jurisdictionis ecclesiasticae, quam Christus Dominus Petro, & successoribus concessit, ut ab iisdem, in alios inferiores